
 

 
 
 

                               SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIPARTIMENTO DI BIOTECNOLOGIE MEDICHE - Segreteria amministrativa 

Policlinico “Le Scotte”, viale Bracci - 53100 Siena 

amministrazione.dbm@unisi.it 
tel. +39-0577-233261/3439 · fax +39-0577-233326 · PEC: pec.dbm@pec.unisipec.it 

DIPARTIMENTO DI BIOTECNOLOGIE MEDICHE 
 
 

Rep. n. 20/2016 
Prot. N. 909 del 4/04/2016 

 
Il Direttore 

 
 
VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante norme in materia di organizzazione delle Università, di 
personale accademico e di reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e l’efficienza 
del sistema Universitario ed in particolare l’art. 22 comma 1; 
 

VISTO il Regolamento emanato con D.R. n. 1285 del 13/7/11 relativo alle procedure per l’attribuzione di 
Assegni di ricerca; 
 

VISTO il D.D.G. Rep. n. 130/2016 Prot. 4867 - III/13 del 10.02.2016, di emanazione del Bando di concorso 
per l’attribuzione di n. 1 Assegno per la collaborazione ad attività di ricerca relativa al progetto dal titolo 
“Studio dei meccanismi molecolari di patogenicità del Toscana Virus  ”, SSD MED/07 – Microbiologia e 
Microbiologia Clinica, Settore Concorsuale 06/A3- Microbiologia e Microbiologia Clinica; 
 
 
Preso atto che tutti i commissari hanno dichiarato di non aver riportato sanzioni disciplinari, nei cinque 
anni precedenti, o condanne penali per reati commessi nell'esercizio delle funzioni o in occasione delle 
stesse (art. 35/bis del D.Lgs. 165/2001); 
 
 
VISTA  l’urgenza di nominare la commissione giudicatrice del concorso di cui sopra e nell’impossibilità di 
convocare un Consiglio di Dipartimento in tempi utili; 
 
 
CONSIDERATO che tale nomina verrà portata a ratifica nel primo consiglio di Dipartimento utile; 
 
 

DISPONE 

 

La nomina della Commissione giudicatrice del concorso per l’attribuzione di n. 1 Assegno per la 
collaborazione ad attività di ricerca presso il Dipartimento di Biotecnologie Mediche, per il progetto dal 
titolo “Studio dei meccanismi molecolari di patogenicità del Toscana Virus”  , SSD MED/07 – Microbiologia e 
Microbiologia Clinica, Settore Concorsuale 06/A3- Microbiologia e Microbiologia Clinica. 
 

- Prof. ssa Maria Grazia CUSI, Dipartimento di Biotecnologie Mediche, Professore di II fascia, SSD 
MED/07, Università di Siena 

- Prof. Jean Denis DOCQUIER, Dipartimento di Biotecnologie Mediche, Professore di II fascia, SSD 
MED/07, Università di Siena  



 

 
 
 

                               SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIPARTIMENTO DI BIOTECNOLOGIE MEDICHE - Segreteria amministrativa 

Policlinico “Le Scotte”, viale Bracci - 53100 Siena 

amministrazione.dbm@unisi.it 
tel. +39-0577-233261/3439 · fax +39-0577-233326 · PEC: pec.dbm@pec.unisipec.it 

- Dr. Lucia PALLECCHI, Dipartimento di Biotecnologie Mediche, Ricercatore, SSD MED/07, 
Università di Siena 
 
Membro supplente 
  

- Dr. Susanna Ricci, Dipartimento di Biotecnologie Mediche, Ricercatore, SSD MED/07, Università 
di Siena 

 
 

 
Siena, 4 aprile 2016        Il Direttore del Dipartimento 

       Prof.ssa Luisa Bracci 
 


